
 

 

 
 

Alla Ditta TEOCART di Balestra Teodoro 
via Oria, 25   

72021 - Francavilla Fontana 
 

All’Amministrazione trasparente 
 

All’Albo Pretorio on line 
SITO WEB  

 

OGGETTO: Acquisto diretto su MePA di targhe pubblicitarie. PON FSE Competenze di base 
seconda edizione. Avviso prot. n. 4396 del 09/03/2018 progetto “UN MONDO DI 
STORIE” 
 

Cod.: 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-36 
CUP: B68H1900517001 
CIG: ZA62FDF782 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO         l’Avviso pubblico prot. 4396 del 09/03/2018. Competenze di base 2^ ed; 
VISTA        la nota MIUR 20674 del 21/06/2019 di autorizzazione dei progetti e impegno di 

spesa; 
VISTE           le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020” e le istruzioni amm.vo-contabili vigenti; 
VISTE            le delibere degli OO.CC per la predisposizione e l’avvio del piano; 
VISTI          Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 
VISTE            le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO         il Regolamento d’istituto di contabilità approvato nella seduta del Consiglio di 

Istituto del 21/02/2019 con delibera n. 1, prot. 1270/U del 05/03/2019 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale
Prot. 0005287/U del 18/12/2020 13:03:47 FSE



 

 

VISTO          il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 approvato nella seduta del 
Consiglio di Istituto del 21/02/2019 con delibera n. 4; 

PRESO ATTO che il progetto n. 1014441 è stato autorizzato, per un importo complessivo di € 
64816,80 dei quali € 19911,00 relativi al progetto con codice 10.2.1A-FSEPON-
PU-2019-36. 

VISTA            l’assunzione a bilancio prot. n. 4281 del 24/07/2019; 
VISTA             la dichiarazione di avvio del progetto prot. n. 4289/U del 24/07/2019   ; 
VISTE          le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020”; 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 pubblicato sulla G.U. in data 19.4.2016: 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.Lvo 163/2006 
(D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Regolamento d’istituto di contabilità approvato nella seduta del Consiglio di 
Istituto del 21/02/2019 con delibera n. 1, prot.  1270/U del 05/03/2019; 

VISTA            l’assenza di convenzioni CONSIP, prot. n. 5284/U del 18/12/2020; 
CONSIDERATO che il valore economico e la specificità della fornitura richiesta risulta tale che 

per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria 
procedura ristretta o comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura richiesta 
è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 c.11 del D.L.163/2006, così come 
modificato dall’art. 36 del D. Lgs.50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001; 

CONSIDERATO che per il progetto PON-FSE in oggetto relativo è prevista un’azione 
pubblicitaria; 

RITENUTO   necessario procedere all’acquisto di n. 5 targhe pubblicitarie (una per ogni plesso di 
scuola dell’infanzia e sede principale dell’istituto) per una somma complessiva di 
150,00 € iva esclusa; 

 
DECRETA 

ART. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
ART. 2 - Di dare avvio alla procedura per l’ordine diretto d’acquisto su MePA di fornitura dei 
seguenti materiali: 
- n. 1 KIT pubblicità PON composto da 5 targhe forex (MISURA 30X40). 

 

ART 3 - di impegnare la spesa di € 183,00 IVA e spese di spedizione incluse, in conto 
competenza delle “altre spese” previste per i PON in oggetto, relativamente al corrispettivo per 
l’acquisto in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con l’ordine relativo 
alla fornitura medesima; 
ART 4 - di evidenziare il CIG n. ZA62FDF782 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi 
dell’istruttoria in quanto l’azienda opera nel territorio italiano; 
ART 5 - di informare la ditta aggiudicataria che: 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale
Prot. 0005287/U del 18/12/2020 13:03:47 FSE



 

 

- il D.M. n.55 del 3/4/2013 ha fissato dal 6/6/2014 la decorrenza degli obblighi di utilizzo 
della fatturazione elettronica nei rapporti economici con la P.A. e che il codice univoco 
dell’SECONDO I.C. di FRANCAVILLA FONTANA è il seguente: UF3C4U. 

ART 6 - di dare atto che sulla presente determinazione sia apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 
ART 7 - di nominare se stesso Prof. Tiziano FATTIZZO (Dirigente scolastico), responsabile del 
procedimento; 
ART 8 - di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A.  della scuola, Cosima LEO, per la 
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 
ART 9 - Di disporre che la presente determina venga pubblicata all’albo pretorio on line e sul sito 
web della scuola www.secondocomprensivo.edu.it.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano FATTIZZO 

 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale
Prot. 0005287/U del 18/12/2020 13:03:47 FSE


